
HRÁBĚ 
 

Dáme hřeben na tyčku, 

počešem jím travičku. 

 

Z louky, když je posečená, 

vyčešem tím kupky sena. 

 

 

TRÁVA  
Markéta Zinnerová 

 

Posečená zvonu roste, 

a tak znova, třeba po sté. 

Stoupneš na ni – přece vstává. 

Má ji ráda každá kráva. 

A což srnka, zajíci, 

koza, kůň a králíci! 

 

Nesází se, neseje se, 

a přece roste. 

 

BERUŠKA 
 

Parádnice mezi brouky, 

nejkrásnější z celé louky. 

Červené šatičky  

s malými puntíčky. 

Na zvonku rosa, 

lítá si bosa. 

Pohoupá se na kvítečku, 

hledá totiž sedmou tečku. 

 

KONVALINKA 
 

Stojí v trávě hospodyňka, 

džbánky od smetany cinká. 

Džbánkem o džbáneček zvoní, 

všude kolem ní to voní. 

 

PAMPELIŠKY 
 

Housata se máchala, 

chmýří v louce nechala. 

 

 

POTOM S POMĚNKAMI 
 

Veselý mládenec skáče si, zpívá, 

kolem houf panenek modře se dívá. 

 

KOPRETINA 
 

Nevěsta na sluníčku, 

slzy má na krajíčku. 

 

POMNĚNKA 
 

Vyrůstám divoce na poli, břehu, 

přec však mám oči jen samou něhu. 

Jsem jak kus nebe a kdo to zkusí 

na mne se podívat, vzpomínat musí. 

 

VČELA 
 

Šidlo, bodidlo, domů nosilo 

a po světě chodilo. 

Z květu na květ létají, 

sladkou šťávu sbírají. 

Od rána až do večera 

saje květy pilná…. 

 

TŘEŠEŇ 
 

Co je v květnu celé bílé 

a v červnu celé červené? 

 

 

ŽÍŽALA 
 

Není to hádě, není to had. 

Půdu mi prokypří, vidím ji rád. 

 

ROSA 
 

Za tmy tmoucí vstala víla, 

plnou hrstí perly sila. 

Měsíc věděl, nepověděl, hvězdy znaly, 

pohlídaly, 

slunce vstalo, posbíralo. 

 

 



PAMPELIŠKA 
 

Žloutne to, a žloutek není, 

mléko má, a kráva není, 

chmýří má, a house není, 

foukne vítr a má po čepení. 

 

 

 


